Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Educação

PORTARIA Nº 9, DE 23 DE MARÇO DE 2021

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, de acordo com
Estatuto e Regimento Geral da Universidade e;

CONSIDERANDO  o OFÍCIO Nº 005/2021/DAPLAN/UFAM, de 22 de
março de 2021 - Constituição de Banca para Processo Selet ivo Simplificado -
DAPLAN (Edital 008/2021- UFAM);

CONSIDERANDO a DECISÃO ad referendum – Nº 02/2021, de 23
de março de 2021 - Homologação de Banca Examinadora para a área de área de
Polít ica Educacional do Departamento de Administração e Planejamento -
DAPLAN/FACED;

R E S O L V E:

Art. 1º - I N S T I T U I R, com os professores abaixo nominados,
Banca Examinadora para Processo Selet ivo Simplificado (Edital 008/2021-
UFAM) na área de Polít ica Educacional do Departamento de Administração e
Planejamento - DAPLAN/FACED:

Titulares

Prof. Dr. Cláudio Gomes da Victória

Profa. Dr. Márcio de Oliveria

Profa. Dra. Gisele Cardoso Costa

Suplentes

Profa. Dra. Heloísa da Silva Borges

Prof. Dr. Rosenir de Souza Lira

Portaria 9 (0485904)         SEI 23105.008748/2021-11 / pg. 1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Sílvia Cristina Conde Nogueira,
Diretora, em 23/03/2021, às 19:09, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0485904 e o código CRC 9ABFFDB5.

Portaria 9 (0485904)         SEI 23105.008748/2021-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 9 (0485904)